РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.03.2010 № 15

с. Ельцовка

Об утверждении плана работы

Ельцовского районного Совета

депутатов на 2010 год.

          Заслушав и обсудив информацию председателя Ельцовского районного Совета депутатов Е.А. Тихонова «Об утверждении плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2010 год», Ельцовский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

Утвердить план работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2010 год. (Прилагается).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                           Е.А. Тихонов

Приложение

Утверждено

решением  районного Совета

                                                                                                             депутатов от 23.03.2010 № 15

П  Л  А  Н

работы районного Совета депутатов на 2010 год

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях районного

Совета депутатов

Время

 Созыва
Наименование вопроса
Ответственный

за подготовку

1
2
3

Январь

    26
1. О 70 – летии образования законодательного (представительного) органа государственной власти Алтайского края.

Е.А. Тихонов – председатель районного Совета депутатов;

О.А. Корниенко – зав. организационно - методическим отделом;

Н.М. Головина – специалист по работе с ОМСУ.

___________
__________________________
_______________________________

Март

23
1. Об исполнении бюджета Ельцовского муниципального района за 2009 год

2. О внесении изменений в  Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края»

3.   О признании полномочий депутатов, избранных по избирательным округам № 1 и № 3.

Комитет по финансам, постоянная комиссия районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Отдел по труду администрации района

МИК, Е.А. Тихонов- председатель районного Совета депутатов

М  а  й

25
1.Об исполнении бюджета Ельцовского муниципального района за 3 мес.2010 года.

2. Отчет главы района «О социально экономическом развитии Ельцовского муниципального района за 2009 год»

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, комитет по экономике, комиссия районного Совета депутатов по бюджету.

Комитет по экономике

    Июль

       27

1. Об исполнении бюджета Ельцовского муниципального района за 6 месяцев 2010 года.
Комитет по финансам, постоянная комиссия районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике.

2.О состоянии дел в сельскохозяйственном производстве района.

3.О снятии с контроля и продлении сроков контроля решений районного Совета депутатов.

4.О работе депутатских комиссий районного Совета депутатов четвертого созыва.

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям.

председатель райсовета,  специалист по работе с ОМСУ, председатели постоянных комиссий районного Совета депутатов.

специалист по работе с ОМСУ,

председатели постоянных комиссий районного Совета депутатов.

Сентябрь

       21
1.О проведении публичных слушаний о проекте муниципально – правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

2. О формировании муниципальной избирательной комиссии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

Начальник организационно – методического отдела, специалист по работе с ОМСУ

Председатель избирательной комиссии, начальник организационно – методического отдела

1
2
3

Ноябрь

     23

1.Об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2010 года

2.Вопросы по освобожден-

   ию от уплаты налогов,

   установлению цен, льгот

   и др.

3.Об исполнении решений районного Совета депутатов стоящих на контроле.

4. Об утверждении состава муниципальной избирательной комиссии.
Комитет по финансам, комитет по экономике, постоянная комиссия районного Совета по бюджету.

Комитет по экономике

Тихонов- председатель районного Совета депутатов, специалист по работе с ОМСУ.

Зав. организационно – методическим отделом.

Декабрь

       21

1. Об утверждении  бюджета Ельцовского  муниципального района на  2011 год.

3. Утверждение плана

работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2011 год.

4.Утверждение соглаше -

    ний по передаче полно -

    мочий.

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, комитет по экономике, комиссия районного Совета депутатов по бюджету.

председатель райсовета,

специалист по работе с органами местного самоуправления

председатель райсовета, специалист по работе с ОМСУ.

_______________________________________________________________

На каждую сессию выносить вопросы  по приведению в соответствие с действующим законодательством ранее принятых решений:

По мере подготовки отраслевыми комитетами нормативных правовых актов включать вопросы в повестку дня сессии:

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

постоянных комиссий:

1.  На кануне и в день работы сессии рассматривать вопросы, внесенные в повестку дня сессии

2. Проводить анализ исполнения принятых и стоящих на контроле нормативных актов районного Совета депутатов по плану каждой комиссии.

III.  Контроль

В течение года осуществлять контроль над исполнением районного бюджета и действующих районных Программ.

Председатель Ельцовского

районного Совета  депутатов                                                                Е.А. Тихонов